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Varl›k bar›fl› olarak ifade edilen Kanun (Sosyal Sigortalar ve Genel Sa¤l›k Sigortas› Kanunu
ile Baz› Kanunlarda De¤ifliklik Yap›lmas›na Dair Kanun) 29.05.2013 tarih ve 28661 say›l›
Resmi Gazete'de yay›nlanarak yürürlü¤e girmifltir.

Kanun'un 13. maddesi ile Gelir Vergisi Kanunu'na eklenen Geçici Madde 85'in konusunu
oluflturan varl›k bar›fl› hakk›ndaki temel hükümleri bilginize sunmakta yarar görüyoruz.

I- YURT DIfiI VARLIKLARIN TÜRK‹YE'YE TRANSFER‹:

Kanun sadece yurt d›fl› varl›klar hakk›nda uygulanacakt›r.

Kanun'da yurt d›fl›ndaki varl›k olarak; para, alt›n, döviz, menkul k›ymetler (tahvil,
bono, hisse senedi gibi), di¤er sermaye piyasas› araçlar› (vadeli ifllem ve opsiyon
kontratlar› gibi) ve tafl›nmazlar say›lmaktad›r.

Gerçek ve tüzel kifliler 15.04.2013 tarihi itibariyle yurt d›fl›nda sahip
olduklar› bu varl›klar› beyan konusu yapabileceklerdir. Ancak, Kanun’dan
yararlanmak için en önemli flart; bildirimi yap›lan yurt d›fl› varl›klar›n bu tarih
itibariyle müracaat eden kifli veya kurum ad›na yurt d›fl›nda bulundu¤unun
kanaat verici belge ile ispat ve tevsik edilmesidir. Belge ihtiyac›, Kanun’dan
yararlanmak için yap›lacak müracaat aflamas›nda gerekli olmamakla beraber,
sonradan otoritelerce (Vergi ‹daresi, Masak vb gibi) bilgi istendi¤i safhada ortaya
ç›kabilecektir.

Kanaat verici belge: Devlet taraf›ndan veya Devlet güvencesinde tutulan kay›t ve
sicilleri; banka, banker, arac› kurumlar ve benzeri mali kurumlar ile posta idaresi,
noter gibi kurum ve kurulufllar›n kay›t ve belgelerini, Vergi Usul Kanunun ‹kinci
Kitab›n›n Üçüncü K›sm›nda yer alan belgeler ve muadili belgeler ile bilgi
de¤ifliminde bulunulan yabanc› ülkelerde yetkili makamlardan al›narak mahallindeki
Türk elçilik ya da konsolosluklar›, yoksa ilgili ülkenin Türk menfaatini koruyan
ayn› nitelikteki temsilcileri taraf›ndan tasdik olunan belgeleri ifade etmektedir.

Kanun’dan faydalanmak isteyen gerçek ve tüzel kifliler, Gelir ‹daresi Baflkanl›¤›nca
haz›rlanan format dilekçe ile Türkiye'deki bankalara, arac› kurumlara veya vergi
dairelerine baflvuru yapabileceklerdir.

Müracaatlar 31.07.2013 tarihine kadar varl›klar›n rayiç de¤erleri (rayiç de¤er, bir
varl›¤›n piyasadaki normal al›fl/sat›fl de¤eridir) üzerinden beyan fleklinde yap›lacakt›r.
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Bildirim ve beyan› yap›lan yurt d›fl› varl›klar (para, döviz, menkul k›ymetler ve
di¤er sermaye piyasas› araçlar›) bildirim tarihini takip eden ay›n sonuna kadar
Türkiye'deki banka ve arac› kurumlar nezdinde aç›lacak bir hesaba transfer
edilecektir. Döviz ve TL fleklindeki nakdi varl›klar havale yoluyla, menkul k›ymetler
ise yurt d›fl›ndaki banka veya arac› kurumlardan Türkiye'deki banka veya arac›
kurumlardaki hesaplara virman suretiyle devredilecek olup, devir ifllemi dolay›s›yla
menkul k›ymetlerin nakde çevrilerek döviz olarak transferi gerekmemektedir.

Beyan edilen de¤erler üzerinden % 2 oran›nda vergi tutar› müracaat›n yap›laca¤›
kurum taraf›ndan tahsil edilecektir. Ödenen bu vergi, hiçbir suretle gider yaz›lamaz
ve baflka bir vergiden mahsup edilemez.

fiirketler taraf›ndan getirilen para veya di¤er k›ymetler beyan tarihini takip eden
ay sonuna kadar muhasebe kay›tlar›nda "bilançonun pasif taraf›nda aç›lacak özel
bir fon hesab›na" al›nacakt›r. Bu fon hesab›, sermeyenin parças› olup, sermayeye
ilave d›fl›nda baflka bir flekilde kullan›lamaz. fiirketin tasfiyesi halinde ise herhangi
bir vergiye tabi de¤ildir.

Kanun’dan yararlanarak yurtd›fl›ndaki varl›klar›n› Türkiye'ye getirenler hakk›nda
1.1.2013 tarihinden önceki geçmifl y›llarla ilgili olarak herhangi bir soruflturma,
vergi incelemesi ve vergi tarhiyat› yap›lamayacakt›r. Baflka nedenlerle bir vergi
incelemesi yap›l›r ise; bu durumda yurtd›fl›ndan getirilen varl›k tutarlar› inceleme
elemanlar›nca hesaplanan matrah fark›ndan mahsup edilecektir.

II- YURT DIfiINDA GERÇEKLEfiEN H‹SSE SATIfi KAZANÇLARI ve T‹CAR‹ 
KAZANÇLAR, KAR PAYI GEL‹RLER‹ ile YURT DIfiI fiIRKET TASF‹YESINDE 
VERG‹ ‹ST‹SNASI:

Kanun ile ayr›ca Türkiye'de yerleflik gerçek ve tüzel kiflilerin yurt d›fl›nda elde
ettikleri afla¤›da belirtilen kazançlar›n› 31.12.2013 tarihine kadar Türkiye'ye
getirmeleri halinde Gelir veya Kurumlar Vergisinden istisna tutulacaklar› gibi,
Kanun nedeniyle herhangi bir baflka vergi de ödemeyeceklerdir.

Tasar›daki vergi istisnas› getirilen maddeye göre 31.10.2013 tarihine kadar elde
edilen gelir ve kazançlar, baflka deyiflle 31.10.2013 tarihinden önce meydana gelen;

a. Yurt d›fl›nda sahip olduklar› flirket hisselerinin sat›fl›ndan sa¤lanan kazançlar,
b. Yurt d›fl›nda bulunan flirketlerden elde ettikleri temettü gelirleri,
c. Yurt d›fl›nda sahip olduklar› flirketlerin tasfiye karlar›,
d. Yurt d›fl›nda bulunan iflyeri ve daimi temsilcileri vas›tas›yla elde ettikleri ticari

kazançlar (yurt d›fl› flube karlar› dahil),

31.12.2013 tarihine kadar Türkiye'ye transfer edilmek flart›yla y›ll›k gelir vergisi
veya y›ll›k kurumlar vergisi beyannamelerinde vergiden istisna tutulacakt›r.
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Yurt d›fl›ndaki söz konusu kazançlara sa¤lanan vergi muafiyeti nedeniyle bu
kazançlar rahatl›kla Türkiye'ye transfer edilebilecektir. Dolay›s›yla, vergi ödenmeyen
veya Türkiye'ye göre daha az vergi ödenen ülkelerde kurulmufl flirketler, fonlar ve
benzeri kurumlar›n kazançlar›n›n Türkiye'ye transferinin faydal› olabilece¤i
düflünülmektedir. Çünkü yurtd›fl›nda bu flekillerde oluflan gelirler “kontrol edilen
kurum kazanc›” (CFC) olarak esasen Türkiye'de vergiye tabi bulunduklar›ndan,
Türkiye'deki kifli veya kurumlara ait olan veya bunlar taraf›ndan kontrol edilen
yurt d›fl› flirketler kar da¤›ts›n veya da¤›tmas›n Türkiye'de vergilendirilme riski
içindedir.
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